

25 sierpnia 2017



Jubileuszowy rok klasztoru w Rytwianach

Zwiedzanie Pustelni Złotego Lasu warto rozpocząć od dziedzińca – miejsca gdzie niegdyś zawracały powozy oraz które dawniej było ostatnim dostępnym dla przybyszów. Historia pokamedulskiego klasztoru w Rytwianach rozpoczyna się 27 sierpnia 1617 roku.

Wtedy Kapituła Generalna Zakonu Pustelników Kamedułów Kongregacji Monte Corona zatwierdziła fundację wojewody krakowskiego Jana Magnusa Tęczyńskiego i jego brata Gabriela, wojewody lubelskiego.

W 1621 roku wydelegowani z Bielian ojcowie wybrali rytwiański las na miejsce budowy klasztoru. Dwa wielkie pożary w 1737 roku i 1741 roku niszczą część zabudowań klasztoru i dachu świątyni. W 1819 roku dekretem zaborcy rosyjskiego kamedulski Pustelnia zostaje skasowana. W 1960 – 1995 heroiczną walkę o ocalenie tego co pozostało z Pustelni Złotego

Lasu prowadzi ksiądz kanonik Adam Łęcki, wieloletni proboszcz parafii w Rytwianach.

[Więcej o historii](#)

Obecnie kompleks Pustelni to:

Zabytkowy kościół – samodzielna placówka duszpasterska bez przynależnej grupy wiernych;

Centrum Terapeutyczne SPeS – ośrodek relaksacyjno – kontemplacyjny oferujący szeroką gamę usług dla „współczesnych pustelników”, pragnących wyciszenia i odpoczynku;

Galeria Kamedulska – muzeum prezentujące eksponaty świadczące o kamedulskiej przeszłości Pustelni oraz miejsce na organizowanie wystaw okolicznościowych. Jedną z nich jest wystawa pamiątek związanych z pontyfikatem papieża Jana Pawła II;

Biblioteka – w nawiązaniu do kamedulskiej tradycji, gromadzi księgozbiór, który udostępniony gościom Pustelni, pozwala poszerzyć wiedzę o historii miejsca i miło spędzić czas;

Ogrody klasztorne – teren rekreacyjno-użytkowy w nawiązaniu do jego dawnych funkcji zapewnia z jednej strony atrakcyjną infrastrukturę wypoczynkową z oczkiem wodnym i fontanną, altanami, ławeczkami, alejkami i zielenią a z drugiej dostarcza do kuchni ekologicznych owoców i warzyw a także kwiaty i zioła;

Muzeum serialu „Czarne chmury” – oryginalne wnętrza, pozostałe po filmie eksponaty, fotosy i rekwizyty oraz wiele pamiątek z Benefisu, który odbył się z okazji 40-lecia nagrywania serialu w dniach 28-29 września 2013 roku.

Obchody 400-lecia fundacji Pustelni Złotego Lasu zostały zainaugurowane w marcu 2017 roku. We wrześniu odbędą się jeszcze dwa ważne wydarzenia:

23.09 - 04.09 – symposium naukowe „Kameduli w Rytwianach. 400 lat Pustelni Złotego Lasu 1617 - 2017” z udziałem profesorów, znawców duchowości, architektury i sztuki kamedulskiej, prezentujące cztery wieki dziejów Pustelni w świetle badań naukowych.

24.09 – obchody rocznicowe konsekracji kościoła, festyn „Leśna Apteka”.